



## אגרא דכלה

התייחס עצמו קרח ועדתו עם יעקב שמדתו אמ"ת כנ"ל, אז היה משים מדת האמת לגד עצמו, היה מתבונן באמת שאין כוונתו למצוה רק לשם כבוד ופניה. והווי יקח קרח בן יצהר וכו', שלקח לעצמו רק היחוס עד לוי" (שהיה חסיד שבחסידים), מזה שפט שצריך לרדוף אחד המצוות הגם על מה שלא נצטוו, ושכח עיקר היחוס שהוא יעקב שמדתו אמת וכו"ל. וכן דתן ואבירם ואון בן פלת לא התייחסו רק עד ראובן, ושכחו גם כן שהם בני יעקב, ונדמה להם שעושים לשם שמים לעבוד עבודתו ית"ש בכהונה גדולה בקרבנות וקטורת:

**ונחשב לכ"ם תרומתכם כדג"ן מן הגרין וכמלאה מן היק"ב יש** לפרש הפסוק הזה לדרכי עבודה בכל עת כי התורה נצחיות, והוא על פי הקדמות, ידוע שרז"ל (פסחים ס"ח ע"ב) כינו לתענוגי עולם הזה בתיבת לכ"ם, כידוע מפלוגתת ר' אליעזר ור' יהושע ביום טוב חציו לוי" וחציו לכ"ם, כולו לוי" או כולו לכ"ם. והנה הן אמת שגם עסקי עולם הזה אכילה ושתייה משגל ומשא ומתן, הם עבודות גדולות להצדיקים העוסקים ביחודים בעולמות עליונים כנודע. והנה רבת המון עם בראותם הצדיקים יושבים על שולחנם ואוכלים מטעמים כיד י"י הטובה עליהם, מורים לעצמם היתר לעשות כל ימיהם כחגים, וסוברים כי לא יאשמו כי זה גם כן דרך הנאות לצדיקים, ועינם הטעתם כי הצדיקים גורמים בתפילתם יחודים נוראים בעולמות, ואחר התפלה כאשר נפקתא מבי מלכא יתייבה, יושבים על שולחנם ליהנות מן נפקתא דבי מלכא, והכל לצורך גבוה והוא להם עבודה גדולה כאכילת קדשים דמשולחן גבוה קא זכו. מה שאין כן מי שתפלתו מן השפה ולחוץ דרך עראי, ואחר כך סעודתו (שהוא אוכל) מי יודע אם הוא נפקתא מבי מלכא, באפשר סיגל המאכל על ידי תחבולותיו במשא ומתן ברמיה ונדנדו גול וחמס ושקר, הכזה יהיה עבודה לוי"י.

**ויקח קרח וכו'** הקושיא מפורסמת מה לקח. וי"ל על פי פשוטו שלקח מקח רע לעצמו (סנהדרין ק"ט ע"ב), בחושבו שהוא ייחסן גדול ויש לו זכות אבות, על כן מלאו לבו להתקומם נגד משה. וז"ש ויקח קרח, לעצמו ולדעתו שהוא בן יצהר וכו', ולא אמר בן יעקב, שאלו העלה בדעתו שהוא גם כן בן יעקב, אזי היה נזכר במדת אמ"ת שהוא מדת יעקב תתן אמת ליעקב (מיכה ז), וכשמתבונן האדם במדת אמ"ת הוא מבין שפלותו, ואז לא היה בא לידי מקח רע כזה. ובוה משמעיני התורה שלא יסמוך האדם על זכות אבותיו להתגאות ח"ו, רק יאמר אם אני לי מי לי, אברהם לא הציל את ישמעאל, יצחק לא הציל את עשו. אבל בהתייחסם על הדוכן לעבוד עבודתו ית"ש, אמר בן ישראל, להורות שבבוא האדם לעבוד עבודתו ית"ש, הוא האמת להתייחס עם אבותיו, כמ"ש בזהוה שצריך לאמלא באבהו, והבן:

**או יאמר ויקח קרח בן יצהר וכו' בני ראובן.** יש לפרש ענין הלקיחה הוא, דהנה היצר הרע זה דרכו כל היום לפנות האדם לעשות עבירות באומרו שזה מצוה, והמשכיל יתבונן על זה שהוא מתרמית היצר ותחבולותיו. והנה המחלוקת הזה היה כפי הנראה למצוה, שהיה מתאוה קרח ועדתו לעבוד עבודת כהונה בקרבנות, והנה הסימן על זה אם הוא באמת מצוה או אם הוא מתרמית היצר, הוא כשיבחין האדם בעצמו אם גדלה תשוקתו כל כך לשאר המצות גם כן, לאותן העניינים שהם בודאי מצוה כגון ציצית ותפילין ותורה, אזי הוא טוב. אך אם רואה שאינו משתוקק כל כך לשאר המצות, יבין לאשורו שהתשוקה הזאת שמדמה בדעתו לאותו ענין הנרצה לו למצוה, הוא מפיתוי היצר להפילו במכמורת, ותחתיה תעמוד הבהרת, כך קבלנו. וכשיבחין האדם זה באמת, האמת אהוב יותר ויתרחק (אפילו) מהמצוה שנדמית בדעתו, כיון שמבין באמת שהוא לשם איזה פניה. והנה אלו

## דבר המערכת

השי"ת. ובענין זה כבר הבאנו במקום אחר מה שכותב רבינו באגרא דכלה פרשת כי תצא: **כי יהיה בך איש אשר לא יהיה טהור, היינו שבחינת אש"ר שלו לא יהיה טהור, אש"ר נקרא המחשבה כנודע, וגם הוא מרומז בר"ת א"ור שלשה ר'אשונות היינו חכמה בינה דעת, דהיינו שמהרהר במחשבתו בטומאה ח"ו, אז, מקרה לילה, מעונת הוא ח"ו למקרה לילה, והטעם הוא כי בכל מקום שאדם מהרהר שם הוא, כנודע מדברי חכמי האמת, וזה ענין הכוונות בעולמות עליונים. ואם כן כשיהרהר בטומאה ח"ו אם כן הוא מחוץ למחנה דקדושה, על כן בעלות נשמתו בלילה אי אפשר לה לבוא אל תוך המחנה דקדושה ביום, ושם הוא דבוק בעלות נשמתו, לא יבוא אל תוך המחנה, (על כן יעשה זאת וינצל) והיה: שזה יהיה שמחה לפניו ית', לפנות ערב ירחץ במים, אין מים אלא תורה כמד"א הוי כל צמא לכו למים, עכ"ל, ורואים מרבינו הק' עצה טובה גם אם ח"ו רואה האיש שנכשל במחשבות פסולות וטמאות, ורוצה להתנתק מהמחשבות האלו, רוצה שבליילה עם עלותו נשמתו למעלה שיתנתק מהמחשבות האלו, לבל יתדבק בו המחשבות האלו אשר ישפיע עליו גם על יום המחרת שנשמתו ומוחו יהא נקי לעבודת השי"ת, ולא להיפך ח"ו, אזי ילמוד תורה בטרם ישכב וזה שמירה עליו שיתרחק ממנו כוח הטומאה, גם אם ח"ו נכשל במחשבות לא טהורות. ולפי איך שהאדם הולך לישון במוח טהור, אחרי לימוד לפני השינה, וקריאת שמע כדבעי, אזי זה משפיע ליום המחרת שיהיה לו מוח וראש מזוכך לעבוד את הבורא, והיינו שהיראת שמים של יום המחרת תלוי באיך הלך והכין עצמו לשינה, ובוודאי שהולך לישון שיהיה לו כוח לעבוד את הבורא, ואזי במציאות רואים שהיום המחרת תלוי בדרך האדם איך הלך לישון, וכך מתחיל את היום בעבודת הבורא כדבעי וזה משפיע על כל היום שיהא לו חשק ותענוג בעבודת הבורא ובלמוד התורה, ומי יתן ונזכה.**

בפרשתנו: בקר ויודע ה' את אשר לו וכו'. מקשה רביה"ק בספרו אגרא דכלה: למה בקר, ודברי רז"ל ידועים. ונ"ל על פי דברי רז"ל בהאי תנא שהתפלל אחר תפלתו ונשכים ונמצא ייחול לבנינו ליראה את שמך [ברכות טז ע"ב]. והכוונה הוא דהנה לפי מעשה האדם ביום כך הוא ענייני הנשמה בעלותה למעלה בלילה, אם מחשבותיו ומעשיו בקודש הנה הנשמה מידי עלותה בלילה תתדבק במקורה ותשכים בבוקר ביראת השי"ת, ואם בהיפך מחשבותיו ומעשיו לא ליי"ה המה, הנה אין מניחין את הנשמה בלילה לעלות למקורה ומוצאין אותה החבילי טהירין ויתעללו בה כל הלילה ומודיעין לה מילין כדביין כנודע מזהוה"ק [ח"א פ"ג ע"א]. הנה באיתערותא דנשמה בבוקר אינה מוצאת ייחול הלב ליראה, וזה שביקש התנא ונשכים ונמצא ייחול לבנינו ליראה את שמך. והנה קרח ועדתו היצר הסיתם שכונתם לשם שמים לעבוד עבודת הקודש בכהונה, ובאמת רוע אפר לב הותל [ישעיה מד כ] של היצר הסיתם ויסך בקרבם רוח עוים [שם יט יד]. והנה מאן מפיס, אמר משה בקר ויודע י"י את אשר לו, אם תשכימו ותמצאו ייחול לבבכם ביראת השם, תדעו שכונתכם לשם שמים, ובאם לאו תדעו שזה מתרמית היצר, וכנון היא בעזה"י. עכ"ל, ק". ולהבין את דברי רבינו נסביר לפי דבריו הקדושים: **כפי שכבר הסביר רבינו לעיל שע"י פעולת האדם ביום כך עובר עליו הלילה הן בחלומותיו והן בפעולותיו, אשר לפי מעשיו ביום כך פועל יוצא בלילה, וכאן מלשון הגמרא משמע שאכן הלילה נשפע אחר היום, אבל היום שלמחרת נשפע מהלילה שמלפניו והוא אשר התפלל התנא רבי אלעזר אשר ייחל לעצמו שדרך הלילה יקום בבוקר וייחל את עצמו האדם ליראת השם, אשר יביא אותו לעבוד את השי"ת ביראה, אשר בקימתו כבר נשמתו אשר היתה במשך הלילה דבוקה וקשורה במקומות עליונים במחשבות קדושות כך יחזור נשמתו אליו בבוקר ברצון עז להמשיך לעשות החת רוח להקב"ה בעבודת השי"ת, שיאה עבודתו בקודש מצד הקדושה שבאדם ללא פניות זרות וללא מחשבות טמאות בעת עבודת**

ה' קרא בחיוב הקודש דרבינו תק' גדונוב  
בברכת זוט שבת  
דידכס פנחס בנימין בן חנה לאה

ולזה בא הרמז בתורתנו הק' ונחשב לכ"ם תרומתכם, היינו התרוממות שלכם על ידי עבודת לכ"ם, היינו עסקי עולם הזה הנקרא לכ"ם, יהיה נחשב לפני י"י בעת ובזמן כדג"ן מן הגר"ן, (יתפרש הכ"ף כדג"ן כ"ף הזמן, ופירושו כאשר הדגן וכו'), כאשר הדגן שלכם הוא מן הגר"ן, הכוונה דג"ן מרמז לג' תפלות שכל אחד י"ט ברכות בגימטריא דג"ן, (על כן באת הג' בפני עצמו, כי ג' ברכות של ג' תפילות תקנו אחר כך שהיא ברכת המינים), וגר"ן נקראת השכינה כביכול רנ"ג איברים דנוקבא, עם המפתח לדעת רבי עקיבא בבכורות (מ"ה ע"א), ועל כן נבנה בית המקדש במקום גר"ן, ורו"ת אמה של מלכות באת אל הגור"ן לבועז (רות ג ו), לייסד יסוד המלכות, (ועיין בספרי רגל ישרה, וצריך עיון ברמב"ם הלכות טומאת מת,

מוסדות  
**בני יששכר' דינוב**  
ע"ש רביה"ק ה'בני יששכר' וצאצאיו זיעובי"א

**ברכת פזל טוב**

שלוחה בזה לידיד מוסדותינו הקדושה אשר עומד ליימינו תמיד שנוכל להמשיך בעבודת הקודש בבנין המוסדות ובנין ההננסת אורחים לציבור הקיר

**הרה"ח ר' אברהם מאיר שווארטץ שליט"א**  
לרגל השמחה במעונו בנשואי בנו הקיר

החתן **יצחק אייזיק נ"ו**

יה"ר בזכות רבותינו הק' אשר דבוק הוא לאורם וזוכה לזכות את הרבים לעשות נחת רוח לצדיקים בהבאת יהודים יראים ושלמים להסתופף בצילם, שיעמדו לו לזכות שהזיווג יעלה יפה, ויזכה שהחתונה והשמחה יהי בשעט"מ מתוך שמחה ונחת ובניקל ויזכה לנחת דקדושה מכל יוצ"ח ואך טוב וחסד ירדפוהו כל ימי חייו

המברכים

בשם כל חברי וידידי קהילת דינוב

שאו"ל דוד פאמפ, משה יעקב אליעזר ברוין, ברוך בירנהאק, יואל זילבערשטיין, משה וואלף יעקובוביץ, פנחס בנימין פאמפ יוסף שלום ברוין

מהנעשה בחצרות קדשינו  
**מוסדות 'בני יששכר' דינוב**  
בנין 'בית צבי ופייגא' נדבת בנם  
הרב ר' אליעזר קעסטנבוים ובנו ר' יואל שליט"א

**שבת מברכים תמוז מרוממת דינוב**

בשבת שעבר פרשת חוקת זכינו לכמה קבוצות חשובות בעיר דינוב, כ"ק אדמור דקהלת בית שמואל הרה"צ ר' אהרן קרויס שליט"א הגיע עם כמה ממקורביו הקרובים לעיר דינוב לשהות כמה ימים סמוך למומו ורבו רבינו בעל הבני יששכר להתדבק לאור ולפעול ישועות למען הכלל והפרט. הרה"צ שהה בדינוב כבר מיום רביעי ועד ליום ראשון והשבת עבר בהתעלות והתרוממות כאשר ישבו סביב שולחן השבת שעות רבות ושרו ושמעו ד"ת על פי דרכו ויחידיו של רבינו הבני יששכר זיע"א.

כמו"כ שהו בדינוב ישיבת בעלזא אנטווערפן קרוב למאה בחורים ואנשי צוות ביניהם המנהלים ומגיד השיעורים, כאשר הוכן בשבילם שבת מפוארת ומרוממת, במסע מיוחד של נועם הנפשות, לבחורי החמד המיוחדים שעמדו על כור המבחן והשתתפו במבצע סדר הלימודים במיוחד לקראת המסע המיוחד, כאמור נעשה הכנה דרבה ע"י הבחורים לקראת המסע המיוחד בלימוד ובמבחן של דפי גמרא בידיעה ברורה,

וגולת המסע היתה השבת המיוחדת בדינוב, בצילו של רבינו הבני" וצאצאיו הקדושים אשר בח"י חיותם היו בידידות רבה עם אדמור"י בעלזא לדורותיהם,

בשבוע הזה לרגל הילולת בעל המאור ושמש הרה"ק רבי שלמה הראשון מבאבוב יהוה קבוצות דינוב, כמו"כ בשבוע הבא לרגל הילולת הרה"ק רבי יחזקאל מקוזמיר זצוק"ל החל ביום שישי ח תמוז הטמון בקליצה אנו מארגנים בעז"ה מסע מיוחד, היציאה ביום רביעי לואורשא, (לא צריכים שום אישורים מיוחדים) ויסעו לקאנוץ לובלין לזיעונסק לאנצוט רימנוב קראקוב קליצה דינוב (שבת בדינוב) איעהל קראסטיר לית לילה, חזרה ביום שני מבודפסט. נשאר מקומות בודדים כל הקודם זוכה. לפרטים 0504132188 או באימייל 9936099d@gmail.com

המעוניינים להירשם לשבת בדינוב או באמצע השבוע להתקשר ל: 050-4132188 כמו"כ אפשר להזמין נסיעות לפולין בתקופה הקרובה,

**ביום ו' פרשת קרח א' תמוז יום הילולת הרה"ק ר' שלמה מבאבוב זצוק"ל**

מסופר משמו שבדינוב היו מראים על מרפסת הסמוך לחדרו של רבינו רבי דוד מדינוב, שהרה"ק רבי אליעזר מדזיקוב זצוק"ל היה אומר, שבהסתכלות עליה לבד אפשר לשאוב מכל קורה (בעליק) יראת שמים לדורי דורות

וכן מהרה"ק בעל האמרי נועם ר' מאיר ב"ר אליעזר הורוויץ מדזיקוב לרגל הילולת בשבוע הבא ח' תמוז,

סיפר הרה"צ מטיסמיניץ זצ"ל: פעם כאשר השתתף הגה"ק רבי אליעזר מדזיקוב זיע"ה במסיבת חנוכת הבית לבנין חדש אצל אחד מיי"ח, נענה הרה"ק רבי ר' אליעזר'ל ואמר אצל המסיבה: "הנה בניי בונים דירות נאות לישב בהם והרבי ר' דוד'ל דינובער יושב לו בדירה פשוטה, ומדבר על כל העולם, וגם על, ואחר כך כשהולכים להם, אינו יכול להגביה ריסי עיניו מפני פחד הבורא" כששמע זאת בנו האמרי נועם החליט לנסוע לרבינו לדינוב, והגיע לשם על שבת פרשת קרח, אבל לא ראה מה שחשב לראות, ובערש"ק אחה"צ הלך רבינו לנוח קצת לכבוד שב"ק, וכאשר קם, קרא להגבאי שלו ר' בייניש, ואז הרגיש האמרי נועם שרבינו יש לו עכשיו מוחין גדלות, גם בשב"ק בעת התפילה ראה האמרי נועם על רבינו שהשיינים שלו דא לדא נקשן מפחד הבורא, אבל עכ"ז הרגיש שרבינו אינו מקרבו ואינו מגלה לו אף טפח ממידותיו והדרכותיו, אח"כ כשנכנס האמרי נועם לרבינו אמר לו: הנני רואה "אז איר וילט מיך נישט פאר קיין חסיד!.. אמר לו רבינו: אין הכי נמי, איך ויל טאקע נישט! ומי יכול לעמוד ברוי שיח שרפי קודש.

**ביום שישי הבעל"ט ח' תמוז פרשת חוקת הילולת הרה"ק רבי מרדכי מקוזמיר זצוק"ל**

אביו הק' המגיד מטורסיק הפליג מאוד בשמחו והיה אומר שמאז פטירת אביו המגיד מטשערנאביל זיע"ה היתה לו עבודה גדולה עד שיזכה להמשיך לבנו את נשמת אביו המגיד, (כידוע ירדה נשמת המגיד לעולם ע"י הבטחה שהבטיח המגיד הגדול ממעזריטש לתלמידו בעל המאור עינים שיזכה להוריד נשמה שלא ירדה לעולם כבר אלף שנה), כשחלה אביו המגיד מטורסיק אמר אז לבנו רבי מרדכי מקוזמיר שכיון שהמשיך לו נשמה גדולה, נשמת אביו הרה"ק מטשערנאביל אזי יש לו הכוח לפעול עבורו שיתרפא, ואכן התפלל עבור אביו עד שנגלה אליו אליהו הנביא לבשרו שפעל ישועה שלימה עבור אביו.

התנהג כל ימיו בקדושה גדולה ובפרישות עצומה, ודודו הרה"ק ר' יצחק מסקווריא התבטא עליו שגודל מדרגתו בעיני קדושה היה חידוש אף בימי תנאים ואמוראים.

כידוע לא השאיר זש"ק, וכידוע לא ישן על מיטה כל ימיו, רק היה מתנמנם בעמידה על הקיר, כשאביו וחותרו אמרו לו שיכולים לפעול עבורו זש"ק אבל בתנאי שיסכים לישון על מיטה למשך שלוש שעות, אמר שאין באפשרותו לשלם מחיר כ"כ כבד..

צדיקים גדולים היו שולחים אליו לפעול ישועות בחייו, ואכן ראו אצלו מופתים גדולים, בסוף ימיו התגורר בעיר קליצה שבפולין ולאחר פטירתו נבנה אוהל גדול על קברו, ואלפים נהרו לשם בכל ימות השנה להתפלל, בצוואתו שהשאיר (מצורף כאן בנפרד) גילה דעתו שרצון קדשו שיבואו תמיד ללמוד משניות ולומר תהלים ולהדליק נרות של שמן על קברו, בשנים האחרונות התגלה בדרך נס ממש האוהל המקורי על קברו, (אשר שימש כמפעל פרטי לגוי) והעסקנים עמלו קשות לגאול את המקום, ואכן נמצא מקום קברותו ממש, ועוד היה שם נרות ושיירי קוויטלאך ושיפצו את האוהל ואת הציון הקדוש ושוב נוהרים לשם אנשים לישועות מכל קצווי תבל. זיע"א

**בכל ליל שישי בשעה 10.00 מתקיים שיעור בספר 'אגרא דכלה' בבית המדרש דינוב רחוב בלזר 17 שכונת בית ישראל זמן התפילה בשב"ק בשעה 9:45 בדיוק - בבית מדרשינו לא מדברים בשעת התפילה וקריאת התורה**

הגליון יוצא לאור ע"י מוסדות 'בני יששכר' בית המדרש דינוב, רחוב בלזר 17 ירושלים | הערות אפשר לשלוח לת.ד. 5495 ירושלים או באימייל: info@moreshet.pl | המעוניינים לקבלת העלון באימייל, ישלחו בקשה לאימייל הנ"ל.